
Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736 - Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106-Cod. Mecc.: FGIC851001  - 
Cod. Fisc.: 93032530714  - Ipa ic_071 - UFA 7UO – 

e-mail: PEO fgic851001@istruzione.it  - Pec: fgic851001@pec.istruzione.it  web: www.iczannotti.edu.it 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Zannotti – Fraccacreta” 
San Severo 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico Avviso Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 

“Potenziamento della Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. 

Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B.  

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU2018-43  

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU2018-43 

 

 

OGGETTO : Nomina RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID/3504 del 

31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza europea 10.2.2  Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 

10.2.3B. -  Competenze di base. Titolo progetto 10.2.2A: “La rotta per il futuro”e Titolo del progetto 

10.2.3B “ Work with English” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L.241/90 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

Visto il Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014- 2020. a titolarità del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca, 

approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2014) n.  9952 del 17/12/2014 e successive 

mm.ii;  

 Visto  L’ Avviso Pubblico AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza 

europea 10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base Sottoazione 10.2.2A 

Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B. -  Competenze di base. Titolo progetto: “La rotta per il 

futuro”e “Work with English” 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 Visto la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008  

 Visto  il decreto  28 agosto 2018 , n.  129  Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione  

amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107  

 Vista  l’autorizzazione del Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 

http://www.iczannotti.gov.it/




Tel. e Fax Presidenza: 0882-332736 - Tel. e Fax Segreteria: 0882-376106-Cod. Mecc.: FGIC851001  - 
Cod. Fisc.: 93032530714  - Ipa ic_071 - UFA 7UO – 

e-mail: PEO fgic851001@istruzione.it  - Pec: fgic851001@pec.istruzione.it  web: www.iczannotti.edu.it 

 

 

dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Uff. IV-Autorità di gestione  del 

23/07/2018  Prot. n. AOODGEFID/23636  

Viste le linee guida, i Manuali e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020;  

 Visto  l’art. 31  del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”  e ss.mm.ii., avente ad 

oggetto Ruolo e funzioni del responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni;  

 Viste le linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria e, in particolare, la procedura per il conferimento di incarichi 

nell’ambito dei progetti;  

 Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

  Vista la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08 2017 “Iter di reclutamento del personale 

“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;  

 Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto;  

 Viste la delibera del Collegio dei docenti n°32  del 13/03/2017  e del Consiglio d’Istituto n.23 del 

21/04/2017- relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto e conseguenziale 

inserimento nel P.T.O.F.  

 Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);   

  

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico 

della Stazione appaltante;   
D E T E R M I N A    

  

1. di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione dei progetti sotto indicati, nel rispetto delle 

disposizioni di cui all'art. 31  del D.Lgs. 50/2016 (codice degli appalti) e ss.mm.ii.;  

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza.   

  

 

Sottoazione  Codice identificativo 

progetto  

Titolo Modulo  Importo Autorizzato 

Modulo  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-PU2018-

43 

Le Vie Europee di Carlo V: 

tra Identità e Memoria 

€ 5.082,00 

10.2.3B 10.2.3B-FSEPON-PU2018-

35 

English for everything € 10.164,00 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’albo pretorio e nella sezione  www. 

http://www.iczannotti.edu.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola  

  

  

                

  

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                      Lucia Gaeta 
 (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.) 

 

http://www.iczannotti.gov.it/
http://www.iczannotti.edu.it/

		2019-05-07T18:35:48+0200
	GAETA LUCIA




